PAGE
2

СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

	10 сентября 2014 года
	                                       № 107/665

г. Слюдянка

Об утверждении образцов нагрудных знаков члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателя при проведении муниципальных выборов депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район шестого созыва и главы Портбайкальского муниципального образования
14 сентября 2014 года

В соответствии с частью 5 статьи 38, пунктом 8 части 6 статьи 40 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Утвердить образец нагрудного знака члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковой избирательной комиссии (форма № 1).
2. Утвердить образец нагрудного знака наблюдателя, назначенного зарегистрированным кандидатом, избирательным объединением, выдвинувшим зарегистрированного кандидата (форма № 2).

    3. Направить копию решения в участковые избирательные комиссии.

Председатель комиссии

Г.К. Котовщиков
Секретарь комиссии                                                                  Н.Л. Титова
	Приложение

к решению Слюдянской

 территориальной избирательной комиссии

от  10 сентября 2014 года №  107/665

ФОРМА № 1

Нагрудный  знак члена избирательной комиссии
с правом совещательного голоса

	Член избирательной комиссии

___________________________________________________________________

                                   (наименование избирательной комиссии)

 с правом совещательного голоса
_____________________________________

   (фамилия, имя, отчество)

Назначен

(указывается субъект, назначивший данного члена комиссии
___________________________________________________

с правом совещательного голоса)

	НАБЛЮДАТЕЛЬ

_____________________________________________

Фамилия, имя, отчество

направлен

_______________________________________________

(указывается ФИО зарегистрированного кандидата,

_______________________________________________

наименование избирательного объединения)

1. Нагрудный знак изготавливается из плотной бумаги белого цвета и представляет  собой прямоугольную карточку размером не более 85 x 60 мм,  на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака. На нагрудном знаке наблюдателя также указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата или наименование избирательного объединения, направившего наблюдателя в избирательную комиссию.

2. Текст на нагрудном знаке наноситься машинописным, рукописным либо комбинированным (часть - машинописным, часть - рукописным) способом. При использовании машинописного способа либо комбинированного способа (в части, наносимой машинописным способом)  слова «Наблюдатель», «Член избирательной комиссии с правом совещательного голоса»  фамилию обладателя нагрудного знака, а также фамилию и инициалы  зарегистрированного кандидата, вид выборной должности на которую выдвинут кандидат, наименование избирательного объединения, иного общественного объединения, направивших  его в избирательную комиссию, рекомендуется набирать  жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст - шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При исполнении рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво с использованием синих или черных чернил.

3. Нагрудные знаки не должны содержать признаков предвыборной агитации.